
令和５年５月 

保護者のみなさまへ 

茨木市立中条小学校    

校長 近藤 祐明  

土曜参観のお知らせ 

 

 平素より、本校の学校教育の充実発展のためにご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 さて、本年度、下記のように土曜日に、通信テストを兼ねたｵﾝﾗｲﾝﾐｰﾃｨﾝｸﾞ・授業参観・引き渡

し訓練を開催いたします。ご多用とは存じますが、この機会に是非、子どもたちの学校生活の一

端をご覧ください。 

 
記 

 

  １、実施日・時程 

令和５年６月１７日（土） 

内容 時間 参観・参加 

ｵﾝﾗｲﾝﾐｰﾃｨﾝｸﾞ 

(通信テスト) 
8:15～8:30 

自宅からお子様がタブレットで 

ｵﾝﾗｲﾝﾐｰﾃｨﾝｸﾞに参加します 

児童登校 8:30～9:00 × 

１時間目 9:00～9:45 × 

２時間目 9:50～10:35 〇 

10 分休み 10:35～10:45 〇 

３時間目 10:45～11:30 〇 

移動 11:30～11:50 運動場へ 

引き渡し訓練 11:50～ 運動場にて（雨天：教室） 

 

３、通信テストを兼ねたオンラインミーティングについて 

・ご家庭の wi-fi とつながっているか確認してください。 

・お子様は、Teams でお子様のクラスの「会議」に参加します。様子を見守ってください 

・今回が初めてのｵﾝﾗｲﾝﾐｰﾃｨﾝｸﾞとなるご家庭は、前日までに手順をご確認ください。 

・レコーディングや、画面の録画・撮影はご遠慮ください。 

・通信がうまくいかなかった場合は、連絡帳等でお知らせください。 

※wi-fi の接続方法や、Teams については、中条小学校 HP の「タブレットサポートペー

ジ」をご覧ください。 

 

４、その他 

⚫ 来校の際は、名札の装着、上履きの持参をお願いいたします。 

⚫ ６月１９日（月）は、代休です。 

⚫ 徒歩でご来校ください。近隣スーパー等への駐輪は、絶対にしないでください。 

⚫ 発熱をしている方や、体調がすぐれない方は、来校をご遠慮ください。 

⚫ 授業参観時のビデオ・カメラ撮影は、ご遠慮ください。 

⚫ 引き渡し訓練の詳細は、後日お知らせいたします。 

⚫ 5月 17日（水）連絡封筒にて緊急時引き渡しカードを返却しておりますので、変更・

追加があればご記入の上、5 月 23 日（火）までにご提出ください。 

なお、災害時は保護者の方の引き取りが困難な場合があります。ご家族以外で、お迎

え可能な方がいらっしゃいましたら、双方ご確認の上、追記をお願いいたします。 


